

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز خبر داد تخریب دیوارکشی به مساحت ۴۵ هکتار در راستای حفظ کاربری اراضی

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز گفت: عملیات تخریب، امروز، ششم بهمن ماه در راستای اجرای دستور قضایی به استناد اجرای تبصره‌های ۲۰۱ ذیل ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و طی دو دستور جداگانه قضایی در بخش ارژن انجام شد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ذیح اله سیروسی تصریح کرد:

طی عملیات فوق در روستاهای قرقچین و دهنو قلندری که از ساعت ۴ صبح شروع شد و تقریباً ۱۲ ساعت ادامه داشت، بیش از ۴۵ هکتار از اراضی زراعی و باغ‌ها که بصورت غیر قانونی تغییر کاربری یافته و در آنها ساخت و ساز بصورت تفکیک و دیوارکشی انجام شده بود، با استفاده از ۶ دستگاه لودر و بیل مکانیکی و نظارت نماینده دادستان انجام و مصالح پای کار جمع آوری گردید.

وی افزود: با حمایت و هماهنگی‌های انجام شده امنیت این عملیات توسط ۱۵۰ نفر پرسنل خلدوم و شجاع نیروی انتظامی شهرستان شیراز تأمین گردید.

این مقام مسئول همچنین گفت: در این عملیات بزرگ که در نوع خود بی سابقه بود صرفاً تخریب دیوارهای اطراف باغشهرها و جمع آوری مصالح پای کار صورت گرفت.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ضمن تشکر از تلاش‌های همکاران اداره امور اراضی شهرستان شیراز و همکاری پررنگ نیروی انتظامی این شهرستان اظهار کرد: این عملیات وسیع تأثیر بسزایی در بازدارندگی جرم تغییر کاربری اراضی دارد، که با حمایت دستگاه قضایی حتماً ادامه خواهد داشت.





کارشناس مدیریت بحران و کاهش مخاطرات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا: زیان سرما به محصولات کشاورزی فسا بیش از ۱۹۶۳ میلیارد ریال برآورد شد

۱۶۰۰ میلیارد ریال خسارت به محصولات باغی این شهرستان وارد شده است.

این کارشناس اظهار کرد: میزان خسارت وارده به مرکبات شهرستان فسا تا ۲۰ درصد و آسیب وارده به مزارع کلزا تا ۲۵ درصد، گندم تا ۳۰ درصد، جو تا ۱۵ درصد و کاهو تا ۵۰ درصد ارزیابی شده است. وی ادامه داد: وسعت این سرمازدگی ۱۳ هزار و ۲۵۴ هکتار بوده که شامل باغها و مزارع این شهرستان می‌شود.

کارشناس مدیریت بحران و کاهش مخاطرات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فسا گفت: سرمازدگی محصولات کشاورزی این شهرستان یک هزار و ۹۶۳ میلیارد و ۸۰۲ میلیون ریال برآورد شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از جهاد کشاورزی فسا، حسینعلی طالبی با اشاره به کاهش دما و وقوع پدیده سرمازدگی بخش کشاورزی در این شهرستان از نوزدهم تا بیست و سوم دی ماه گذشته، بیان کرد: نزدیک به ۳۶۴ میلیارد ریال آسیب به محصولات زراعی و

عضو هیأت مدیره صندوق پسته کشور در خصوص وضعیت برداشت پسته در سال جاری گفت: امسال پسته از ۱۸ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی زراعی آسمان فارس برداشت شد که میانگین برداشت در هر هکتار ۳ تن بود که البته در شهرستانی همچون داراب این میزان به ۲ و نیم تن نیز رسید.

محمد علی انصاری با بیان این که لایحه دارپست زورین داشتند، همسایه‌هایان چهارم و سر و ستان به ترتیب بیشترین برداشت پسته را به خود اختصاص داده بودند اظهار داشت: نرخ خرید پسته از پسته کاران در سال جاری توسط بخش خصوصی ۱۲۵۰۰ تومان بود که این نرخ پس از کسر افت در شهرستان‌ها متفاوت بود و در داراب به دلیل مرغوبیت مسلمان زیاد پسته تولیدی، نرخ خرید هر کیلوگوش پسته پس از کسر افت ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان نیز فراتر رفت و ی با بیان این که میزان خرید پسته توسط شرکت پسته کاران داراب در سطح اسل ۱۷ هزار تومان بود ادامه داد: در حال حاضر در آخرین روزهای فصل برداشت پسته قرار داریم و یکی از مسائلی که باعث شد امسال و پسته بهتر و تمیزتری برداشت شود عدم بلرندگی در زمین برداشت بود که کشاورزان توانستند پسته مرغوب تر را در زمان زودتری از مزارع برداشت کنند.

انصاری با بیان این که امسال سال خوبی برای پسته کاران بود افزود: چنانچه مشکلات پسته برطرف می شد امکان افزایش سطح کشت وجود دارد تا نزاری به واردات این محصول بر مصرف از خارج از کشور نباشد.

عضو هیأت مدیره صندوق پسته کشور خاطر نشان کرد: یکی از مسائل پیش رو در حوزه توسعه پسته، کمبود مکنیزاسیون مورد نیاز است به گونه ای که این چالش باعث شد بسیاری از کشاورزان به کمبود گازگر برای برداشت برخورد کنند.

وی با بیان این که امسال دو دستگاه ماشین آلات مکنیزه برای برداشت پسته وارد آسمان گردید اظهار داشت: بخشی از برداشت پسته از مزارع داراب با این دستگاه ها به صورت دستی و مهندسی انجام شد که تفاوت بسیار زیادی با برداشت به صورت دستی و سنتی داشت.

انصاری افزود: کیفیت پسته برداشت شده، کاهش زمان و کاهش هزینه های برداشت این محصول را از جمله ویژگی های استفاده از ماشین آلات مکنیزه بر شمرده و گفت: برداشت پسته به صورت دستی و با استفاده از کارگران کاری زمان بر است ضمن آن که پسته برداشت شده به صورت دستی به تمیزی پسته برداشت شده با ماشین آلات مکنیزه نیست.

وی با بیان این که برداشت پسته به صورت دستی بسیار زمانبر و هزینه بر است خاطر نشان کرد: برداشت سنتی پسته از هر هکتار از اراضی به ۲ تا ۳ روز زمان نیاز است که برای این کار باید ۳۰ تا ۹۰ کارگر به کار گرفته شود این در حالی است که برداشت از یک سطح یک هکتاری یک روز هم زمان نمی برد. مسر آنکه برداشت محصول از هر هکتار از اراضی با ماشین آلات نیازمند ۴ میلیون تومان هزینه دارد اما برداشت سنتی از چند سطحی هزینه ای به مراتب بالاتر داشته و حداقل یک میلیون تومان تفاوت قیمت است عضو هیأت مدیره صندوق پسته کشور با بیان این که همسایه تر زمان برداشت پسته به صورت سنتی به دلیل محدودیت زمان، به کمبود گازگر برخورد می کند افزود: این مشکلات باعث شده امکان توسعه اراضی زراعت پسته وجود نداشته باشد.

وی خاطر نشان کرد در حال حاضر سعی از پسته مورد نیاز صنایع ساحلی کشور از خارج از کشور وارد می شود که اگر مسائلی پیش رو برطرف شود امکان کشت و برداشت هکتار مسرتن پسته در شهرستان های مختلف وجود دارد و نیازی به واردات نیست.

انصاری اظهار داشت پسته وارداتی به مراتب نسبت به پسته تولیدی در کشور کیفیت پایین تری دارد و قیمت آن ۲ تا ۱۰ درصد نیز بالاتر از نمونه داخلی است.

سال خوش یمن برای طلای سفید

درآمدزایی ۶۰۰ میلیارد تومانی طلای سفید برای

پنبه کاران فارس



**نیمی از طلای سفید
مصرفی کشور و وارداتی
است، کمبود گازگر
برداشت پنبه و نبود
ماشین آلات مکنیزه،
صنایع نساجی را وابسته
خارجی ها کرد**



لرگس عکاری رانده - خبرنگار «خبر جنوب» - برداشت پسته به روزهای آخر خود نزدیک می شود، محصولی که به دلیل سودآوری بالای آن به طلای سفید معروف است.

به گزارش سرویس اقتصادی «خبر جنوب» آسمان فارس از قطب های تولید پسته کشور است و بخش عمده ای از پسته مورد نیاز صنایع نساجی کشور در فارس تولید می شود. پسته در چند سال اخیر و تا پیش از سال زراعی جاری، بازار خوبی نداشت اما امسال از بازار پر رونقی برخوردار است. سرچ خرید پسته در سال جاری به طور میانگین در فارس به ۱۲۵۰۰ تومان رسید این در حالی است که این نرخ در سال گذشته بین ۶۲۰۰ تا ۷۲۰۰ تومان در نوسان بود. طبق برآوردها امسال حدود ۵۰ هزار تن پسته در فارس برداشت شد که با احتساب نرخ میانگین ۱۲۵۰۰ تومان به نژای هر کیلو، بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان به معنای نصب پسته کاران آسمان شد.

چهارشنبه ۸ بهمن ماه ۱۳۹۹ شماره ۱۱۶۴۱

روزنامه صبح

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com

آغاز عملیات اجرایی طرح مدیریت مناطق بیابانی اشکنان لامرد با احداث هلالی های آبگیر

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس عملیات اجرایی طرح مدیریت مناطق بیابانی با احداث هلالی های آبگیر در منطقه شرق شهرستان لامرد آغاز شد. مرتضی نکوگو سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد با اعلام این خبر گفت: احداث هلالی آبگیر سبب جمع آوری هرز آب و روان آبهای ناشی از بارش های سیل آسا می شود. وی افزود: این سازه های کوچک علاوه بر جلوگیری از فرسایش خاک و مبارزه با بیابان زایی، به احیا و اصلاح مراتع و افزایش پوشش گیاهی نیز کمک شایانی می کند. سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان لامرد با بیان اینکه احداث هلالی آبگیر طرحی سازگار با شرایط آب و هوایی مناطق جنوبی است تصریح کرد: یکی از روش های مهم اصلاح مراتع و افزایش تولید علوفه ذخیره نزولات آسمانی در خاک به شیوه های مختلف از جمله احداث هلالی های آبگیر است. وی از دیگر اهداف اجرایی این طرح، به بیشترین بهره برداری از کمترین میزان آب، حفظ پوشش گیاهی و افزایش کمی و کیفی مراتع اشاره و اظهار داشت: هر هلالی آبگیر در هر بار بارش و آبیگری ظرفیت ذخیره ۱۰۰۰ لیتر آب را دارد که کمک زیادی به اهداف ذکر شده در مناطق گرم و خشک جنوبی خواهد نمود و بدن ترتیب زمینه احیاء و اصلاح مراتع را نیز فراهم می نماید.

VOL.23 NO.6615

2021 Jan 27



چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۹ ■ سال بیست و سوم ■ شماره ۶۶۱۵

دستگیری متخلف حین ایجاد حریق در اراضی ملی منطقه نماز گاه شهرستان سپیدان

به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس با هوشیاری و حضور به موقع نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان سپیدان فرد متخلفی که در حال ایجاد حریق در اراضی ملی پلاک نماز گاه بود در چنگال نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی گرفتار شد. سید عبدالله بحرینی سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان سپیدان با اعلام این خبر گفت: فردی خاطی با هدف تصرف اراضی ملی در پلاک نماز گاه اقدام به ایجاد حریق در اراضی ملی نموده بود که در حین ارتکاب جرم توسط نیروهای گشت و مراقبت یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان دستگیر و پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی ارجاع داده شد. بحرینی ضمن تقدیر و تشکر از فعالیت شبانه روزی نیروهای یگان حفاظت منابع طبیعی در پیشگیری از تخریب و تصرف اراضی ملی اظهار داشت: هر گونه آتشسوزی در اراضی ملی جرم بوده و برابر مقررات با متخلفان به شدت برخورد خواهد شد. وی از شهروندان و طبیعت دوستان خواست با مشاهده هر گونه موارد مشکوک در زمینه تخریب و تصرف اراضی ملی مراتب را از طریق تماس با تلفن ۱۵۰۴ یگان امداد جنگل و مرتع اطلاع دهند.

vol.23 no.6615
2021 Jan 27



چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۹ ■ سال بیست و سوم ■ شماره ۶۶۱۵